E X E C U T I V O

25
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 07 de Outubro de 2024.
PORTARIA Nº 283-S, DE 04 DE OUTUBRO DE

2024
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA PENAL, no uso
da atribuição que lhe confere o Art.9º, inciso IV, da
Lei Complementar 1061/2023, resolve:
DESIGNAR KLEBER FERNANDES, NF. 3200094,
ocupante do cargo de Policial Penal, para exercer
a Função Gratificada de Coordenador - FG-CRD, de
acordo com o Art. 11, § único e Art. 94, § único da Lei
Complementar nº 46/94, na Divisão de Inteligencia
da Polícia Penal, a contar da Publicação.

JOSÉ FRANCO MORAIS JUNIOR
DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA PENAL

Protocolo 1412540

PORTARIA Nº 281-S, DE 04 DE OUTUBRO DE
2024

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA PENAL, no uso
da atribuição que lhe confere o Art.9º, inciso IV, da
Lei Complementar 1061/2023, resolve:
DESIGNAR JULIUS CESAR FELIX DE MIRANDA,
NF. 3197824, Policial Penal, para responder como
Chefe de Divisão de Administração e Gestão de
Pessoas da Polícia Penal, durante o período de férias
do (a) titular JULIANA SAMARA MOLAES, NF.
3635678, a contar de 07/10/2024.

JOSÉ FRANCO MORAIS JUNIOR
Diretor Geral da Polícia Penal

Protocolo 1412543

PORTARIA Nº 282-S, DE 04 DE OUTUBRO DE
2024

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA PENAL, no uso
da atribuição que lhe confere o Art.9º, inciso IV, da
Lei Complementar 1061/2023, resolve:
DESIGNAR KAIO BERTOCCHI RIBEIRO, NF.
3793877, ocupante do cargo de Policial Penal,
para exercer a Função Gratificada de Agente de
Inteligencia - FG-AI, de acordo com o Art. 11, § único
e Art. 94, § único da Lei Complementar nº 46/94, na
Divisão de Inteligencia da Polícia Penal, a contar da
publicação.

JOSÉ FRANCO MORAIS JUNIOR
DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA PENAL

Protocolo 1412554

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 088/2024

CONCEDER recesso à estagiária abaixo, em
conformidade com o artigo 13, da Lei nº 11.788/2008,
de 25 de setembro de 2008, publicada no DOU do
dia 26/09/2008:

NOME Nº FUNCIONAL TOTAL DE
DIAS

PERÍODO

Isadora
Chagas
Queiroz

4845072 08 18 a 25/10/2024

Vitória, 04 de outubro de 2024

AURÉLIO SIMÕES MONTEIRO JÚNIOR
Chefe de Grupo de Recursos Humanos/SETADES

Protocolo 1412529

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

ATA DE JULGAMENTO DE RECURSOS E ATO DE
CONVOCAÇÃO

Edital 01/2024 - Locomoção para Circulação e
Intercambio

A Secretaria de Estado da Cultura torna público
a Ata de Julgamento de Recursos e o Ato de
Convocação do Edital em epígrafe, conforme
processo nº 2024-SXMFR. A íntegra do documento
estará disponível no site da Secult.

Vitória, 04 de outubro de 2024.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à
Cultura

Protocolo 1412481

Resumo do 4º Termo Aditivo ao Termo de
Colaboração nº 001/2023
Processo nº 2023-BJK5L
Registro SIGEFES Nº 230285
Concedente: Secretaria de Estado da Cultura
- SECULT.
OSC: Instituto Brasil de Cultura e Arte - IBCA
Objeto - O presente termo tem por objetivo o
aditamento de recursos financeiros no valor de
R$ 4.418.470,83, alterando o Valor Total dos
recursos financeiros do Termo de Colaboração
supra referenciado, para R$ 8.532.505,22, e serão
demonstrados no plano de trabalho aprovado e
prorrogar a vigência estabelecida na Cláusula Sexta
- Item 6.1 do Termo de Fomento e nos seus aditivos
posteriores, a partir de 06.10.2024 até 06.10.2025.
Ratificam-se as demais cláusulas e condições
estabelecidas no Termo de Colaboração original.

Vitória, 04 de outubro de 2024.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1412547

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

RESUMO DO CONTRATO
Nº 2024.000618.31101.01

Processo Atendido: 2023-5H4GX
Forma de Contratação:
Pregão nº 085/2023 - ARP Nº 023/2024
ID CIDADES/TCE-ES Nº 2023.500E0600012.02.0071
Contratante: Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca-SEAG - CNPJ
27.080.555/0001-47.
Contratado: HFD COMÉRCIO LTDA - ME - CNPJ Nº
38.309.519/0001-29.
Objeto: 01 (UM) MICROTRATOR, 01 (UMA)
CARRETA AGRÍCOLA PARA MICROTRATOR, 01 (UM)
CULTIVADOR ROTATIVO AGRÍCOLA, 01 (UM) KIT
ENCANTEIRADOR E 01 (UM) SULCADOR SIMPLES.
Valor: R$ 48.961,00
Vigência: terá início no dia subsequente ao da
publicação do resumo do contrato no Diário Oficial.
Dotação Orçamentária:
10.31.101.20.608.0062.1060 - 500 - 700 - 449032.
CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos Administrativos
- SEAG

Protocolo 1412448

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 4 de Outubro de 2024 às 20:34:23 Código de Autenticação: dbf18185